ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2019
	№
	           44

г. Павловский Посад

О создании противопаводковой комиссии на территории городского округа Павловский Посад Московской области в 2019 году

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях безаварийного пропуска паводковых вод, координации деятельности предприятий, организаций и учреждений городского округа Павловский Посад Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию городского округа Павловский Посад Московской области.
2. Утвердить Состав противопаводковой комиссии городского округа Павловский Посад Московской области (прилагается).
3. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии городского округа Павловский Посад Московской (прилагается).
	4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области «Павлово-Посадские известия», «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Орлова С.М.

О.Б. Соковиков

                  Утверждено
постановлением Главы городского округа Павловский Посад Московской области
от 21.03.2019 № 44

СОСТАВ
противопаводковой комиссии городского округа
Павловский Посад Московской области

	Председатель комиссии

	Соковиков Олег Борисович
	Глава городского округа Павловский Посад Московской области

	Заместители председателя комиссии

	Болотников Артур Викторович
	Заместитель главы Администрации
городского округа Павловский Посад Московской области

	Орлов Сергей Михайлович
	Заместитель главы Администрации
городского округа Павловский Посад Московской области

	Чесноков Александр Андреевич
	Начальник управления по ТБ, ГО и ЧС администрации городского округа Павловский Посад Московской области

	Качановский Денис Борисович
	Председатель комитета земельно-имущественных
отношений Администрации городского округа
 Павловский Посад Московской области

	Секретарь комиссии

	Грачёва Анастасия Игоревна
	Главный эксперт отдела благоустройства и экологии Администрации городского округа Павловский Посад

	Члены комиссии

	Харченко Дмитрий Сергеевич
	Начальник отдела надзорной деятельности по городскому округу Павловский Посад

	Павлов Дмитрий Александрович
	Начальник Инспекторского участка №5 ГУ ФКУ «Центр ГИМС» МЧС России по Московской области

	Кузнецов Виктор Леонидович
	Главный специалист – эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по Московской области в г.г. Электрогорск, Орехово–Зуево, Павлово–Посадского, Орехово–Зуевского районов

	Грицай Евгения Владимировна
	Главный эксперт сектора сельского хозяйства администрации городского округа Павловский Посад Московской области

	Сергеева Оксана Александрова
	Старший инспектор оперативной группы  Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский

	Петрусева Алла Анатольевна
	Заместитель главного врача ГБУЗ «Павлово–Посадская ЦРБ» по гражданской обороне и мобилизационной работе

	Маринов Александр Вячеславович
	Начальник 41 пожарно-спасательной части Федерального государственного казенного учреждения «23 отряд Федеральной противопожарной службы по Московской области».

	Сигаев Александр Игоревич
	Заместитель начальника Орехово–Зуевского территориального управления силами и средствами государственного казенного учреждения Московской области «Мособлпожспас».

	Кузнецов Александр Викторович
	Ведущий инженер линейно-технического цеха г. Павловский Посад филиала ОАО «Ростелеком».

	Калабушкин Константин Иванович
	Заместитель директора по перевозкам «Павлово–Посадское ПАТП» филиала государственного унитарного предприятия Московской области «Мострансавто»

	Короткевич Андрей Владимирович
	Главный инженер МУП «Энергетик»

	Добрышин Евгений Владимирович
	Главный инженер АО «Управляющая компания «Жилой дом»

	Сазонов Роман Александрович
	Главный инженер «Павлово-Посадского» производственного отделения Электростальского филиала АО «Мособлэнерго»

	Горяйнов Владимир Анатольевич
	Начальник отдела ГО ЧС Администрации городского округа Павловский Посад

	Ваньчков Александр Иванович
	Заместитель начальника отдела ГО ЧС Администрации городского округа Павловский Посад

[bookmark: _GoBack]

      Утверждено
постановлением Главы городского округа Павловский Посад Московской области
от 21.03.2019 № 44

ПОЛОЖЕНИЕ
о противопаводковой комиссии городского округа Павловский Посад Московской области

         Противопаводковая комиссия городского округа Павловский Посад (далее - Комиссия) является временным координирующим органом городского звена территориальной подсистемы РСЧС, создаваемым в паводковый период, и предназначена для организации и выполнения работ в период весенне- летнего паводка и наводнения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению ущерба при их возникновении и ликвидации их последствий, а также координации деятельности по этим вопросам предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа Павловский Посад, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.
Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами городского округа Павловский Посад, настоящим Положением.
Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии.

1. Основные задачи Комиссии

Основными задачами являются:
-        организация и контроль за осуществлением противопаводковых мероприятий, а также обеспечение надежности работы потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и снижения последствий чрезвычайных ситуаций, защиты населения при наводнении;
-      организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
-         обеспечение готовности органов управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях, а также создание и поддержание в состоянии готовности пунктов управления;
-       организация разработки нормативно-правовых актов в области защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций;
-            создание резервов финансовых и материальных ресурсов, используемых для покрытия расходов на профилактические мероприятия и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, а также на содержание и обеспечение аварийно-спасательных подразделений, оказание помощи пострадавшим от наводнения;
-        руководство работами по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организация привлечения необходимых сил и средств к этим работам;
-        планирование и организация эвакуации населения, размещения эвакуируемого населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;
-         организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
1. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
-   контролировать работу объектовых комиссий;
- заслушивать на своих заседаниях руководителей объектов и давать им обязательные для исполнения указания о принятии неотложных мер по противопаводковым мероприятиям;
- осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Павловский Посад;
-    принимать решения о проведении экстренных мер по обеспечению защиты населения и территорий от последствий наводнения, снижению ущерба от них и ликвидации этих последствий на всей территории городского округа Павловский Посад;
-         привлекать силы и средства для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
-   устанавливать, при необходимости, в зонах чрезвычайных ситуаций особый режим работы предприятий, организаций и учреждений, а также порядок въезда и выезда граждан, и их поведения;
-       требовать от всех предприятий, организаций и учреждений, независимо от их принадлежности, расположенных на территории городского округа Павловский Посад, представления в комиссию информации о паводковой ситуациях, а также оперативной информации о ходе ликвидации их последствий;
-      осуществлять и, при необходимости, привлекать специалистов объектов и организаций к участию в проведении экспертизы противопаводковых мероприятий.
-
1. Организация работы Комиссии

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации – заместитель председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа Павловский Посад;
Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и функций.
Председатель Комиссии:
-  распределяет и утверждает обязанности между членами Комиссии;
-       привлекает в установленном порядке при угрозе наводнения и возникновения чрезвычайной ситуации силы и средства, независимо от их принадлежности, для выполнения работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
-     рекомендует главе городского округа Павловский Посад вводить режимы функционирования городского звена территориальной подсистемы РСЧС в зависимости от сложившейся обстановки;
-    приводит в готовность и использует органы управления, силы и средства, входящие в звенья на территории города.
Работа Комиссии организуется в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным председателем в период половодья. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя Комиссии. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению его заместитель. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Заседания Комиссии оформляются решениями (протоколами). Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Регистрация, учет и организация контроля исполнения решений Комиссии осуществляются секретарем Комиссии.
В период между заседаниями Комиссии решения принимаются председателем или его заместителем и доводятся до исполнителей в виде соответствующих указаний или поручений.
Оповещение и сбор членов Комиссии осуществляет секретарь Комиссии через Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Павловский Посад.

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА

ВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2019

№

44

г. Павловский Посад

О

создании противопаводковой

комиссии

на территории

городского округа Павловский

Посад

Моско

вской области в

201

9

году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68

-

ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

в целях безаварийного пропуска паводковых вод, координации деятельности

предприятий,

организаций и учреждений

городского округа Павловский Посад

Московской области

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию

городского округа Павловский Посад

Московской области

.

2. Утвердить Состав противопаводковой комиссии

городск

ого

округа Павловский

Посад

Московской области

(п

рилагается

).

3. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии

городского

округа

Павловский Посад

Московской

(прилагается

).

4

.

Опубликовать настоящее постановление в

официальном печатном средстве

массовой

информации городского округа Павловский Посад Московской области

«Павлово

-

Посадские известия»

, «Информационный Вестник»

и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области в сети Интернет

5.

Контроль за ис

полнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Орлова С.М

.

О.Б. Соковиков

Утверждено

постановлением Главы городского

округа Пав

ловский Посад Московской

области

от

21.03.2019

№

44

СОСТАВ

противопаводковой комиссии

городского округа

  ГЛАВА    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА ВЛОВСКИЙ ПОСАД    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2019  №              44

г. Павловский Посад     О  создании противопаводковой  комиссии  на территории  городского округа Павловский  Посад  Моско вской области в  201 9   году         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях безаварийного пропуска паводковых вод, координации деятельности   предприятий,  организаций и учреждений  городского округа Павловский Посад   Московской области ,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Создать противопаводковую комиссию  городского округа Павловский Посад   Московской области .   2. Утвердить Состав противопаводковой комиссии  городск ого  округа Павловский  Посад   Московской области   (п рилагается ).   3. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии  городского  округа  Павловский Посад   Московской   (прилагается ).

4 .   Опубликовать настоящее постановление в   официальном печатном средстве  массовой   информации городского округа Павловский Посад Московской области  «Павлово - Посадские известия» , «Информационный Вестник»  и разместить на  официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской  области в сети Интернет   5.  Контроль за ис полнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Орлова С.М .

   О.Б. Соковиков

                   Утверждено   постановлением Главы городского  округа Пав ловский Посад Московской  области   от   21.03.2019  №   44     СОСТАВ   противопаводковой комиссии   городского округа